СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2017 г. N 01-62РС

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ, БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ

ПОЛЬЗОВАНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОТ 30.05.2012 N 01-27РС

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов требованиям
действующего законодательства Российской Федерации, в соответствие с Федеральным законом
от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации",
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета
депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 N 01-44РС, Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципального имущества в аренду,
безвозмездное пользование, утвержденное решением Совета депутатов от 30.05.2012 N 01-27РС
(в редакции решения Совета депутатов от 19.06.2017 N 01-27РС), изменения, изложив раздел 6 в
следующей редакции:

"Раздел 6. Особенности предоставления в аренду
муниципального имущества, являющегося объектом

социальной инфраструктуры для детей

6.1. Муниципальное имущество, являющееся объектом социальной инфраструктуры для
детей, предоставляется в аренду только по результатам проведения учредителем оценки
последствий заключения такого договора для обеспечения жизнедеятельности, образования,
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики
заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

Договор аренды не может заключаться, если в результате экспертной оценки последствий
его заключения установлена возможность ухудшения указанных условий.

6.2. Оценка последствий заключения договора аренды муниципального имущества,
являющегося объектом социальной инфраструктуры для детей, осуществляется в порядке,
установленном уполномоченным органом государственной власти Мурманской области.

6.3. Для получения согласия собственника муниципального имущества на совершение
сделки с указанным имуществом, в случаях, когда такое согласование предусмотрено
действующим законодательством, муниципальными правовыми актами, арендодатель, помимо
предусмотренных разделом 5 настоящего Положения документов, представляет в
уполномоченное структурное подразделение администрации города Оленегорска результат
экспертной оценки (протокол, выписку из протокола, заключение) последствий заключения
договора аренды.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.04.2020

Решение Совета депутатов города Оленегорска от 20.11.2017 N
01-62РС "О внесении изменений в Положение о порядке предоста...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=209878&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=209878&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=281804&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=281804&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=77002&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=77002&date=17.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=76826&date=17.04.2020&dst=100089&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=76826&date=17.04.2020&dst=100089&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=76826&date=17.04.2020&dst=100065&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=76826&date=17.04.2020&dst=100065&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

6.4. Отсутствие экспертного заключения или отрицательное заключение являются
основаниями для отказа в согласовании передачи муниципального имущества в аренду.".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Заполярная руда".

Глава
города Оленегорска

с подведомственной территорией
О.Г.САМАРСКИЙ

Председатель
Совета депутатов

города Оленегорска
с подведомственной территорией

А.М.ЛЯПКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 17.04.2020

Решение Совета депутатов города Оленегорска от 20.11.2017
N 01-62РС
"О внесении изменений в Положение о порядке предоста...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru